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Świętujemy 60 lat – historia Forda Transita w liczbach 

 
WARSZAWA, 8 sierpnia 2025 r. – Jesteście przygotowani na świętowanie okrągłego 

jubileuszu, 60 urodzin najlepiej sprzedającego się na świecie samochodu dostawczego? 

 
Niewiarygodne, ale minęło już 31 536 000 minut, odkąd pierwszy Ford Transit zjechał z linii 
produkcyjnej, 9 sierpnia 1965 r. Od pierwszej minuty Transit jest kołem napędowym wielu firm i 
lokalnych wspólnot, niestrudzenie wspierając ich rozwój. 
 
Wiele zmieniło się z upływem lat, ale niektóre rzeczy są niezmienne.  
 
„Każdy sklepikarz, kontrahent, kierowca karetki pogotowia, przedsiębiorca budowlany, piekarz 
czy urlopowicz może spełnić swoje wyjątkowe wymagania dzięki Fordowi Transitowi” – głosiło 
pierwsze ogłoszenie prasowe Forda z 1965 roku. 
 
To stwierdzenie jest dziś bardziej aktualne, niż kiedykolwiek w historii modelu.  
 
W ciągu ostatnich sześciu dekad wyprodukowano ponad 13 000 000 Fordów Transitów, co jest 
naprawdę imponującym dowodem ich nieprzemijającej atrakcyjności. Ten niezwykły wynik 
oznacza, że nowy Transit zjeżdżał z linii produkcyjnej co dwie i pół minuty, bez przerwy, 24 
godziny na dobę, 7 dni w tygodniu, 365 dni w roku. 
 
Kiedy fani na całym świecie świętują 60. urodziny kultowego modelu i rozpoczynają finałowe 
odliczanie przed Transit Festival, który odbędzie się 20 września w Essex w Wielkiej Brytanii, 
proponujemy przypomnieć zaskakujące liczby, które rzucają światło na znaczenie samochodu 
dostawczego Forda, wyznaczającego trendy w branży. 

 
Transit w liczbach: 
 
Transit jest numerem 1 wśród najlepiej sprzedających się samochodów dostawczych na 
świecie. 
 
10 100 000 to liczba egzemplarzy Transita, wyprodukowanych w Europie i Turcji od 1965 roku. 
W sumie na całym świecie wyprodukowano ponad 13 000 000 Transitów.  
 
Prawie co 5 samochód dostawczy sprzedany w Europie w 2024 r. w segmencie użytkowych 
pojazdów 1- i 2-tonowych to Ford Transit lub Transit Custom. 1 

 
Nowy Transit był kupowany w Europie w 2024 roku średnio co 2 minuty. 1 

 
Dostępnych jest ponad 1300 wariantów 2-tonowego Transita, w tym różne rodzaje nadwozia, 
długości, wysokości, układy napędowe i wersje wykończenia, które można rozważyć jeszcze 
przed wyborem koloru. 
 
Transit  Mk1 oferował ładowność do 35 CWT – około 1700 kg. Obecny dostawczy Transit ma 
ładowność ponad 2400 kg. 2 

https://fordmedia.pl/
http://www.media.ford.com/
https://twitter.com/FordDostawcze
https://www.youtube.com/fordpolska
https://www.instagram.com/fordpolska/
https://youtu.be/QdLCZLzOkvE


  

 

 

Największy z Transitów w wersji van L4 H3 może pomieścić prawie 236 000 piłeczek do tenisa 
stołowego w przestrzeni ładunkowej, która mierzy 15,1 m3. 2 
 

2000 KM to moc maksymalna, jaką rozwija elektryczny Ford SuperVana 4.2. 
 
Wersja E-Transita o zwiększonym zasięgu pozwala na przejechanie do 402 km – to o 28% 
dłuższy dystans niż w przypadku analogicznie wyposażonego modelu o standardowym 
zasięgu. 3 

 
Aż o 52 procent wzrosła roczna sprzedaż Transita i Transita Customa w Europie w latach 2014-
2024. 1 

 
W 2024 roku wyprodukowano w Europie i Turcji 4 razy więcej Transitów, niż wyniosła produkcja 
modelu w 1966 roku – w pierwszym pełnym roku po uruchomienia linii montażowych. 
 
System FORDLiive, dostępny w skomunikowanych Transitach w Europie, wygospodarował w 
2024 roku 822 000 dni dodatkowej dyspozycyjności samochodów. 
 
217 partnerów sieci eksperckiej Ford Pro Converter na 18 rynkach europejskich spełnia  
wymagania klientów, dotyczące specjalistycznych konwersji ich pojazdów. 
 
Od 59 lat Transit lub Transit Custom to najlepiej sprzedający się samochód dostawczy w 
Wielkiej Brytanii. 

   

 

# # # 
 

 
1 Na podstawie danych za cały rok od S&P Global, dawniej IHS Markit Insight. Austria, Belgia, Wielka Brytania, 
Czechy, Dania, Finlandia, Francja, Niemcy, Grecja, Węgry, Irlandia, Włochy, Holandia, Norwegia, Polska, Portugalia, 
Hiszpania, Rumunia, Szwecja, Szwajcaria. 
 
2 Dopuszczalna ładowność może się różnić w ramach gamy modelowej w zależności od akcesoriów i konfiguracji 
pojazdu. Informacje na temat ładowności danego modelu znajdują się na etykiecie na ramie otworu drzwiowego. 
Zawsze odpowiednio zabezpieczaj ładunek. 
 
3 Zasięg do 402 km przy w pełni naładowanym akumulatorze E-Transita z opcją rozszerzonego zasięgu. Szacowany 
dystans według Ogólnoświatowej Zharmonizowanej Procedury Testów Pojazdów Lekkich (WLTP). Przedstawione 
dane służą do celów porównawczych i powinny być zestawiane wyłącznie z danymi dotyczącymi innych pojazdów 
testowanych zgodnie z tymi samymi procedurami technicznymi. Rzeczywisty zasięg pojazdu może różnić się od 
deklarowanego w zależności od wielu czynników (warunków pogodowych, stylu jazdy, profilu trasy, stanu 
technicznego pojazdu i wieku oraz kondycji akumulatora litowo-jonowego). 

 
Ford, globalna amerykańska marka, od ponad 100 lat wplatająca się w europejskie struktury, stawia na swobodę 

przemieszczania się, łącząc to z troską o planetę i każdego z nas. Realizowany przez firmę plan Ford+, uwzględniający 

sektory działalności Model e, Ford Pro i Ford Blue, wpływa na przyspieszenie europejskiej transformacji w kierunku 

pełnej elektryfikacji napędów i neutralności węglowej do roku 2035. Firma podąża z postępem, wprowadzając 

nowatorskie pojazdy elektryczne, z których każdy został zaprojektowany z myślą o europejskich kierowcach, a także 

oferując innowacyjne usługi, ułatwiające komunikację międzyludzką, rozwój społeczności i przedsiębiorstw. Ford 

w Europie sprzedaje i serwisuje pojazdy marki Ford na 50 indywidualnych rynkach, a działania obejmują również Ford 

Motor Credit Company, Ford Customer Service Division oraz 14 oddziałów produkcyjnych (8 spółek całkowicie 

zależnych oraz 6 nieskonsolidowane typu joint venture) z czterema centrami zlokalizowanymi w Kolonii, w Niemczech; 

w Walencji, w Hiszpanii oraz z siedzibami spółki joint venture w Krajowie w Rumunii i Kocaeli w Turcji. Ford zatrudnia 

w Europie około 34 tys. pracowników we własnych oddziałach oraz spółkach typu joint venture, łącznie około 57 tys. 



  

 

osób, po uwzględnieniu działalności nieskonsolidowanej. Więcej informacji na temat Forda, produktów firmy oraz 

oddziału Ford Credit na stronie corporate.ford.com. 
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